INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD

Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

Estado de Flujos de Efectivo

(Cifras en Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal v Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2024

533,198

0
0
0
0
0
0
1,500
0
531,697

0

867,245
431,781
21,586
12,594
0

0

0
24,410

ocooooo

376,873
-334,047

ocoocooe

1,305
1,305

-1,305

Ccoo0oo0o0o© ocooooo

-335,352
494,386
159,034

2023

3,436,662

79,30

oOwoooooo

3,357,359
0

3,456,884
2,784,611
150,366
158,337
0

0

0

153,560

ocooooo

210,010
-20,222

ocoocoe

16,655
16,655

-16,655

Oocoocooe ooocoe

o

-36,877
531,263
494,386

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. DAVID ENYELNIM MONROY RODRIGUEZ
DIRECTOR GENERAL DEL INCODIS

C.P. CARLOS ALBERTO SOLORZANO SAENZ
ENLACE ADMINISTRATIVO DEL INCODIS




