INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	533,198	3,436,662
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,500	79,303
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	0	0
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	U
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	531,697	3,357,359
Otros Orígenes de Operación		
Otros Origenes de Operación	0	0
Aplicación	867,245	3,456,884
Servicios Personales	431,781	2,784,611
Materiales y Suministros	21,586	150,366
Servicios Generales	12,594	158,337
	12,394	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	24,410	153,560
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	376,873	210,010
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-334,047	-20,222
Fiujos Netos de Electivo por Actividades de Operación	-334,047	-20,222
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Cubs Origines de Inversion		
Aplicación	1,305	16,655
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	1,305	16,655
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,305	-16,655
	-1,300	-10,000
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Otros Origenes de Financiamiento	O	U
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
i iujos netos de Electivo poi Actividades de Filialicialillento	U	U
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-335,352	-36,877
	404 200	531,263
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	494,386	331,203

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. DAVID ENYELNIM MONROY RODRÍGUEZ DIRECTOR GENERAL DEL INCODIS C.P. CARLOS ALBERTO SOLÓRZANO SÁENZ ENLACE ADMINISTRATIVO DEL INCODIS